
        

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 11 de abril de 2024 

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 
magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 15-04-2024, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y SANDRA LILIANA PÉREZ HENAO, 
para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE 
CONTROL  

DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 
PROVIDENCIA  

FECHA DE 
REGISTRO  

05001 23 33 000 
2024 00245 00 

REVISIÓN DE 
ACUERDO 

GOBERNADOR DE 
ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE ARGELIA  Proyecto de 
sentencia única 

instancia 
 

10-04-2024 

05001 33 33 013 
2023 00118 01 

 

EJECUTIVO CONEXO  
 

YEISON YAIR 
IBARGUEN HURTADO   

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 
DEFENSA-POLICÍA 

NACIONAL 

Proyecto auto 
de segunda 
instancia  

10-04-2024 

05001 33 33 036 
2016 00968 01 

 

N Y R- LABORAL  NELSON MAURICIO 
MONTOYA SÁNCHEZ 

MUNICIPIO DE SAN 
VICENTE FERRER-

ANTIOQUIA 
 

Proyecto 
sentencia de 

segunda 
instancia 

10-04-2024 
 



 

05837 33 33 001 
2015 01177 01 

N Y R- LABORAL ANÍBAL RAFAEL VILLA 
LÓPEZ   

 

E.S.E. HOSPITAL LA 
ANUNACIACIÓN DE 

MUTATÁ 
 

Proyecto 
sentencia de 

segunda 
instancia 

10-04-2024 
 

05001 33 33 025 
2016 00850 01 

REPARACIÓN 
DIRECTA 

SIMON PÉREZ 
MARTÍNEZ Y OTROS 

VÍAS S.A. Proyecto 
sentencia de 

segunda 
instancia 

 

10-04-2024 

05001 33 33 025 
2020 00244 01 

 

N Y R- LABORAL LUZ DELIA ÁLZATE 
SOTO 

NACIÓN- MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN - 

FONDO NACIONAL DE 
PRESTACIONES 
SOCIALES DEL 
MAGISTERIO 

Proyecto 
sentencia de 

segunda 
instancia 

10-04-2024 

05001 33 33 003 
2020 00297 01 

 

N Y R - LABORAL MARÍA LUCELLY LÓPEZ 
ARISTIZABAL 

NACIÓN- MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN - 

FONDO NACIONAL DE 
PRESTACIONES 
SOCIALES DEL 
MAGISTERIO 

 

Proyecto 
sentencia de 

segunda 
instancia 

 

10-04-2024 

05001 33 33 020 
2021 00012 01 

 

N Y R - LABORAL CLEMENTINA 
MONSALVE 
JARAMILLO 

 

NACIÓN- MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN - 

FONDO NACIONAL DE 
PRESTACIONES 
SOCIALES DEL 
MAGISTERIO 

Proyecto 
sentencia de 

segunda 
instancia 

 

10-04-2024 



 

05001 33 33 020 
2020 00255 01 

 

N Y R - LABORAL CLAUDIA MARÍA 
HINCAPIÉ ECHEVERRI 

 

NACIÓN- MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN - 

FONDO NACIONAL DE 
PRESTACIONES 
SOCIALES DEL 
MAGISTERIO 

Proyecto 
sentencia de 

segunda 
instancia 

 

10-04-2024 

05001 33 33 020 
2021 00176 01 

 

N Y R - LABORAL MARÍA DEL CARMEN 
RESTREPO RESTREPO 

 

NACIÓN- MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN - 

FONDO NACIONAL DE 
PRESTACIONES 
SOCIALES DEL 
MAGISTERIO 

 

Proyecto 
sentencia de 

segunda 
instancia 

 
 

10-04-2024 

05001 33 33 003 
2021 00017 01 

 

N Y R - LABORAL LUIS ALBERTO ZAPATA 
PATIÑO 

NACIÓN-MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 
PRESTACIONES 
SOCIALES DEL 
MAGISTERIO 

Proyecto 
sentencia de 

segunda 
instancia 

 

10-04-2024 

 
 

 
  

Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


